


Úvod 
 
Projekt pro provedení stavby obsahuje návrh ešení areálových rozvod  elektro v rámci revitalizace kláštera, ást 

zahrada, vzd lávacího a kulturního centra Broumov. Jedná se o nové rozvody navržené s ohledem na úpravy zahrady.  
 
Podklady:   a) situace a podklady k dokumentaci pro DSP 
             b) konzultace s investorem a zpracovateli architektonické situace 
      c) normy a p edpisy SN 
 
Provedení (technické ešení) musí odpovídat technickým p edpis m, normám SN a musí být p ed vlastní realizací 

potvrzeno. 
 
Hranice dodávky za íná kabelem napojujícím se v míst  rozpojovací sk ín  SD822. Sou ástí dodávky bude revizní 

zpráva, dokumentace skute ného provedení a p edávácí protokol.   
Projekt a zp sob navržení nových elektrických rozvod  je zpracován v souladu s eskými normami, vyhláškami a na 

základ  konzultací  se specialisty a technickými pracovníky možných dodavatel . 
Použité materiály musí spl ovat všechny základní podmínky norem, v p ípad  dovozu musí být vybaveny prohlášením o 

shod . P edpokládá se použití pouze takových materiál , které jsou vyráb ny výrobci bu eskými nebo z dovozu, ale 
s podmínkou, že taková spole nost musí mít dostate né zázemí zajištující kvalitu a plnohodnotné záruky. 

 
Dodavatel je povinen se p esv it, že má k dispozici všechny ásti dokumentace pot ebné k ocen ní nabídky a 

k realizaci souboru. 
 

Odborná ást 
 

Provozní nap tí a soustava: 3 PEN 400V/230V AC 50Hz/TNS 
Bezpe nost provozu elektrických za ízení: Ochrana p ed nebezpe ným dotykem bude podle SN 33 2000-4-41 ed.2 

automatickým odpojením od zdroje, v prostorách se zvýšeným nebezpe ím zvýšená proudovými chráni i nebo 
pospojováním. P ed uvedením za ízení do provozu musí být provedena výchozí revize a vypracována revizní zpráva. 

Návrh na komplexní zkoušky elektroinstalace: 
- edpokladem pro p ejímku elektroinstalace je dokumentace skute ného provedení v etn  geodetického zam ení, 
- revizní zpráva elektroinstalace,  
- atesty a prohlášení o shod  použitých prvk  (kabely, trubky, rozvad e atd.) 

 
Bilance elektrické energie - Pozn. energetická bilance je spo ítána pro letní m síce s nejv tším energetickým zatížením. 

Objekty Pi   Ps 
SO02 15,0 0,5 7,4 
SO03 83,0 0,90 35,6 
SO04 72,0 047 34,0 
SO05 25,2 0,40  10,4 
SO06 5,4 0,50 2,7 
SO07 26,5 0,30 8,0 
SO08 87,0 0,30 26,1 
SO09 3,8 0,50 1,9 
SO10 4,4 0,60 2,6 
SO11 15,0 0,50 7,5 

Areál. osv lení 9 1,00 9 
Celkem 255,7   145,2 

  0,8 116,2 
Výpo tový proud:          176 A 



Areálové rozvody: 
 

V rámci revitalizace klášterní zahrady, budou realizovány nové venkovní rozvody elektro pro napojení objekt  v zahrad . 
Jedná se o p ipojení 5 objekt  (S0 11, SO 08, SO 07, SO 06, SO 02-04) rozmíst ných dle situace ve všech sm rech po 
zahrad .  

 
Stávající rozpojovací sk  SR602 . R28 umíst na v pilí i v pr jezdu kláštera bude vym na za rozpojovací sk  

Sd822 umíst nou do výklenku ve zdivu. Zajištuje provozovatel soustavy. 
 

V prostorách kláštera bude osazen nový elektrom rový rozvad  ER s nep ímým m ením pro prostory zahrady 
s jišt ním p ed elektrom rem B180/3 (jisti  DEON 200 / In= 180A) a z výše zmi ované rozpojovací sk ín  se napojí novým 
kabelovým vedením CYKY 3x95+50mm2 tento elektrom rový rozvad . Nový elektrom rový rozvad  ER bude sloužit pro 
napájení stávajících a nov  rekonstruovaných prostor KZB. 

 
 

ipojení rozvad e R11 objektu SO 11 bude provedeno z nového elektrom rového rozvad e ER v prostoru kláštera. 
Napojení bude provedeno novým  kabelovým vedením CYKY 3x95+50mm2 ,uloženým v chráni ce ve skladb  mostu. 
Z rozvad e R11 budou napojeny ostatní objekty v zahrad , v tomto rozvad i bude umíst no podružné m ení ostatních 
objekt . 
 
Objekty SO 08, S0 07, SO 06 budou napojeny z R11 kabely CYKY-J 5x35mm2 uloženými v chráni kách a ukon eny 
v p íslušných objektových rozvad ích R08, R07, R06. 
Objekty SO 02-04 budou napojeny z R11 kabelovým vedením CYKY-J 5x70mm2 uloženým v chráni e a ukon eným 
v rozvad i R02 umíst ným v technické místnosti objektu SO 02. 
 
Objekt SO 10 bude napojen z rozvodnice R11 umíst né v objektu SO 11, ešeno v samostatném projektu. 
Objekt SO 09 bude napojen z rozvodnice R08 umíst né v objektu SO 08, ešeno v samostatném projektu. 
Objekt SO 05 bude napojen z rozvodnice R06 umíst né v objektu SO 06, ešeno v samostatném projektu. 

Nové kabelové rozvody budou ešeny kabely CYKY 3x95+50, CYKY-J 5x35 uloženými v plastových chráni kách ve 
výkopech, pod pojezdovými plochami a komunikacemi budou tyto chráni ky obetonovány. Návrh tras pro kabely je p evážn  
volen v chodníku a v zeleni. Hloubka (0,5m) a zp sob uložení kabel  odpovídá platným elektrotechnickým SN a p edpis m 
- viz typové ezy pro uložení kabel . P edpokládá se rovn ž uložení pásku FeZn30/4 resp. vodi e FeZn pr. 10mm do výkop  
pro kabely.  

 
Kabely musí být pomocí chráni ek a trubek ochrán ny p ed ko enony strom . 
 

i uložení kabel  je nutno dodržet SN 73 6005 Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení. Dále zp sob uložení 
bude proveden dle SN 33 2000-5-52 ed.2, konkrétn l. 521 N11.13 kladení kabel  do zem  tab. NA.6, l. 521 N11.14 
uložení kabel  v zemi, l. 521 N11.15 vzdálenosti kabel  od stavebních objekt  a jiných soub žných vedení, l. 521 
N11.16.1 soub h a k ižování kabel  v zemi. 

 
Záv r 
 

Bezpe nost práce a ochrana zdraví pracujících i bezpe nost technologických za ízení musí být zajišt na p íslušnými 
technicko-organiza ními opat eními a dodržováním p íslušných norem a p edpis  zejména podle SN EN 50110-1 ed. 2 a 
se souvisejícími p edpisy. Pro zajišt ní bezpe nosti práce a technických za ízení p i p íprav  i provád ní stavebních a 
montážních prací je nutné respektovat ustanovení závazných p edpis  a na ízení o bezpe nosti práce a hygienických 
požadavcích. Na veškerá za ízení je nutno doložit prohlášení o shod  podle zákona . 22/1997 Sb., ve zn ní pozd jších 

edpis . 
Práci na elektrických za ízení smí provád t jen pracovníci s p íslušnou elektrotechnickou kvalifikací podle vyhlášky . 

50/1978 Sb. ÚBP a technických norem. P i stavb  musí být dodrženy požadavky p íslušných hygienických p edpis , 
zejména v otázkách hlu nosti, prašnosti, ochrany stávající zelen , obt žování okolí hlukem, zne iš ování komunikace a 



podobn . Odpady vzniklé p i stavb  budou rozt íd ny podle druhu a p edány specializované firm  k likvidaci. Za ízení 
hem provozu neprodukuje žádný odpad. Stavba nebude mít po realizaci vliv na životní prost edí. 

Zhotovitel díla musí být odborn  zp sobilá dodavatelská firma. Je povinností zhotovitele opat it si všechny pot ebné 
informace tak, aby mohl p edložit pevnou cenu a kvalifikovanou nabídku, podle které zhotoví stavbu podle požadavk  
objednavatele. Tato nabídka bude d lána na základ  provád cího projektu, nebo bude její sou ástí. Za ízení m že být 
uvedeno do trvalého provozu až po provedení výchozí revize. Veškeré zm ny vzniklé b hem montáže oproti projektové 
dokumentaci musí být zaznamenány montážními pracovníky do pracovního výtisku PD a odsouhlaseny projektantem. 
Sou ástí dodávky díla musí být dokumentace skute ného provedení. 

 
i realizaci nutno respektovat podmínky a p ipomínky, které  vyplynou z ve ejnoprávního projednání projektu stavby.   

 
 

Vypracoval dne :   03/ 2013    Ing. Ond ej Pípal  
     


